МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2018 года                           с.Спасское                                                 № 223

О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении» следующие изменения:
1) в части 6 Положения:
а) пункт 2 дополнить предложением следующего содержания:
«Размер премии, подлежащей выплате муниципальному служащему, устанавливается в кратном выражении к его должностному окладу, установленному на дату подписания распоряжения о премировании муниципальных служащих администрации Спасского сельского поселения.»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В течение десяти рабочих дней после выполнения особо важных и сложных заданий уполномоченное должностное лицо, ответственное за контроль их выполнения, готовит служебную записку, в которой докладывает об итогах выполнения задания или поручения, дает оценку его выполнения либо иным способом оценивает результат выполнения задания или поручения и представляет предложения по премированию исполнителей в комиссию по премированию муниципальных служащих администрации Спасского сельского поселения за выполнение особо важных и сложных заданий. В случае осуществления контроля за исполнением особо важных и сложных заданий лично представителем нанимателя (работодателем) предложение по премированию исполнителей осуществляется на основе оценки выполнения указанных заданий представителем нанимателя (работодателем).».
2) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении»
Размер должностного оклада муниципального служащего
в Спасском сельском поселении
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Раздел 1. Размер должностных окладов муниципальных служащих в местной администрации

	Заместитель главы местной администрации
	5758

	Главный специалист 2 разряда
	4590

	Главный специалист 2 разряда – главный бухгалтер
	4590

	Ведущий специалист 2 разряда
	4390

	Старший специалист 2 разряда
	3342

	Специалист 1 разряда
	2884

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Спасского сельского поселения                                                       А.В.Деркач
Председатель муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                             В.А.Ерёменко